ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND Bảo Cường, ngày        tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác Dân vận tháng 10 năm 2024

của UBND xã Bảo Cường

Kính gửi:

 - UBND huyện Định Hóa

 - Phòng Nội vụ huyện Định Hóa

Thực hiện quy định, chế độ báo cáo của UBND huyện. UBND xã Bảo Cường

báo cáo kết quả công tác Dân vận tháng 10 năm 2024 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác tuyên truyền quán triệt, triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị

quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác dân vận

Tại các cuộc họp tiếp tục tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện

nghiêm túc có hiệu quả các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh

về công tác dân vận, như: Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới” (Nghị quyết số 25-NQ/TW);

Kết luận số 43-KL/TW ngày 07/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW; Kết luận số 114-KL/TW ngày 14/7/2015 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan

nhà nước các cấp; Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 26/11/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về tiếp tục tăng cường và đổi mới công tác dân vận của cơ quan hành chính

nhà nước, chính quyền các cấp trong tình hình mới; Chỉ thị số 09-CT/TU ngày

07/4/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thái Nguyên về nâng cao hiệu quả công

tác dân vận của cơ quan nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh; Đề án số 05-ĐA/TU

ngày 09/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tăng cường công tác dân vận

của Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025; Đề án số 02-ĐA/TU ngày

26/3/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát huy vai trò giám sát, phản biện

xã hội góp phần tham gia xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội, giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 67/KH-

UBND ngày 23/3/2022 của UBND huyện Định Hóa về triển khai, thực hiện Đề án

số 02-ĐA/TU ngày 26/3/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát huy vai trò

giám sát, phản biện xã hội góp phần tham gia xây dựng Đảng, chính quyền của

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội, giai đoạn 2021 -

2025; Kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 24/8/2021 của UBND huyện Định Hóa về

2

thực hiện công tác dân vận của cơ quan nhà nước trên địa bàn huyện Định Hóa,

giai đoạn 2021- 2025. Kế hoạch tổ chức tuyên truyền chủ trương của Đảng, các

văn bản của Nhà nước về công tác dân vận trong các cơ quan nhà nước và thực

hiện quy chế dân chủ ở cơ sở. Kịp thời đưa tin, bài về những tổ chức, cá nhân thực

hiện tốt công tác dân vận và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; tổ chức trao đổi

kinh nghiệm về “Dân vận khéo” trong các cơ quan nhà nước, về tổ chức tiếp dân,

đối thoại với dân và phong cách dân vận của cán bộ, công chức, viên chức.

2. Công tác cải cách hành chính

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp trong kế hoạch cải

cách hành chính năm 2024; nâng cao chỉ số cải cách hành chính (Par Index), chỉ số

quản trị và hành chính công (PAPI, chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS). Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện

chương trình chuyển đổi số theo Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của

Tỉnh ủy; Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh về thực hiện

Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030; Chương trình số 07-CTr/HU ngày 12/7/2021 của Huyện ủy Định

Hóa về thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Tỉnh ủy; Kế hoạch

số 156/KH-UBND ngày 19/7/2021 của UBND huyện về thực hiện Chương trình

Chuyển đổi số huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế

hoạch số 54/KH-UBND của UBND xã Bảo Cường về về thực hiện Chương trình

Chuyển đổi số huyện Định Hóa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Ngay từ đầu năm 2024, công tác CCHC tiếp tục được quan tâm, chỉ đạo

thực hiện nghiêm túc. Căn cứ Nghị quyết số 121/NQ-ĐU, ngày 03/01/2024 của

Ban Chấp hành Đảng bộ xã về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác

CCHC xã Bảo Cường năm 2024; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 09/01/2024 của

UBND huyện Định Hóa về Cải cách hành chính huyện Định Hóa năm 2024, UBND

xã Bảo Cường ban hành Kế hoạch số 09/KH-UBND, ngày 12/01/2024 về cải cách

hành chính xã Bảo Cường năm 2024; và ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành

thực hiện nhiệm vụ CCHC kịp thời, đúng quy định.

- Từ ngày 15/9/2024 đến nay, trên địa bàn xã có có 155 hồ sơ yêu cầu giải

quyết về thủ tục hành chính, trong đó: Số hồ sơ mới tiếp nhận (trực tiếp hoặc qua

DV bưu chính) là: 0 hồ sơ; Số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua là: 03 hồ sơ; Số mới

tiếp nhận trực tuyến: 152 hồ sơ. Số hồ sơ đã giải quyết là: 155 hồ sơ, trong đó: Số

hồ sơ giải quyết trước hạn là: 120 hồ sơ; Số hồ sơ giải quyết đúng hạn là: 35 hồ sơ;

Số hồ sơ giải quyết quá hạn là: 0 hồ sơ. Số hồ sơ đang giải quyết là 05 hồ sơ, chưa

đến hạn giải quyết. Số hồ sơ chứng thực bản sao điện tử trên Cổng dịch vụ công

quốc gia là 21 hồ sơ.

3. Nâng cao năng lực, trình độ, phẩm chất đạo đức, tinh thần trách nhiệm,

ý thức phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức

3

Tổ chức thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Chỉ thị số 20/CT-

UBND ngày 09/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Thái Nguyên; Chỉ thị số 03/CT-

UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc chấn chỉnh kỷ luật, kỷ

cương trong các cơ quan hành chính nhà nước và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện Định Hoá; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 29/01/2021 của UBND xã về chấn

chỉnh kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước xã Bảo Cường; thực

hiện quy định về đạo đức công vụ, phát huy vai trò gương mẫu của người đứng

đầu, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang. Xây dựng và

thực hiện tốt văn hóa công sở, ý thức trách nhiệm, tinh thần phục vụ Nhân dân. Đổi

mới và thực hiện phong cách làm việc “Trọng dân, gần dân, hiểu dân, học dân và

có trách nhiệm với dân”, “nghe dân nói”, “nói dân hiểu”, “hướng dẫn dân làm”,

“làm dân tin”, khắc phục bệnh thành tích, hành chính, quan liêu, xa dân.

4. Công tác tiếp công dân, đối thoại và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị của Trung ương,

Quốc hội, Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật về công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo; triển khai thực hiện các nội dung của Đề án số 06-

ĐA/TU ngày 28/6/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh

đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025”; Kế hoạch số 41-KH/HU ngày 14/10/2021

của Huyện ủy Định Hóa Triển khai thực hiện Đề án số 06-ĐA/TU, ngày 28/6/2021

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về “Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng

đối với công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn tỉnh, giai

đoạn 2021-2025”. Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 của Bộ

Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại

trực tiếp dân và sử lý những phản ảnh, kiến nghị của dân; Đảng ủy, UBND xã thực

hiện nghiêm túc thông báo lịch tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư Đảng ủy

và Chủ tịch UBND xã trong tháng 10/2024. Ban hành kế hoạch đối thoại giữa Bí thư

Đảng ủy và Chủ tịch UBND xã với nhân dân, cụ thể:

4.1. Công tác tiếp công dân 1

Tháng 10 năm 2024, UBND xã ban hành lịch tiếp công dân, niêm yết tại trụ

sở UBND và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã; thực hiện tiếp công dân

theo lịch tiếp công dân thường xuyên và định kỳ. Tiếp tục duy trì thực hiện tốt nội

quy, quy chế tiếp công dân thường xuyên đúng quy định pháp luật.

4.2. Công tác đối thoại

UBND xã ban hành Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 18/3/2024 về tổ chức hội

1 a) Kết quả tiếp công dân: Kết quả thực hiện tháng 10, năm 2024 như sau: Tổng số lượt tiếp: 09 lượt; Tổng số

người được tiếp: 09 người. Số vụ việc: Tiếp lần đầu: 09 việc; Tiếp nhiều lần: 0 việc; Số đoàn đông người được tiếp:

0; Tiếp công dân của Chủ tịch UBND xã: 0; b) Phân loại đơn, vụ việc qua tiếp công dân: Phân loại theo nội dung

(tổng số đơn, số vụ việc); Khiếu nại: 0; Tố cáo: 0; Phản ánh, kiến nghị: 09. Phân loại theo thẩm quyền giải quyết:

Thuộc thẩm quyền: 09; Không thuộc thẩm quyền: 0. Đã giải quyết 9/9 đơn, đạt 100%.

4

nghị tiếp xúc, đối thoại giữa Chủ tịch UBND cấp xã với nhân dân; Kế hoạch số

58/KH-UBND ngày 29/3/2024 về tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch

UBND xã với thanh niên; gặp gỡ giữa lãnh đạo UBND xã với thanh thiếu nhi năm

2024. Trong kỳ báo cáo, UBND xã không tổ chức cuộc đối thoại giữa Chủ tịch

UBND xã với nhân dân.

5. Công tác dân vận ở vùng đồng bào DTTS, vùng đồng bào có đạo

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 20/10/2015 của

Ban Bí thư về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số; Kết luận 65-KL/TW ngày 30/10/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá IX

về công tác dân tộc trong tình hình mới; Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền

vững đến năm 2030, góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho đồng bào

dân tộc thiểu số; Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 14/7/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân tộc giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 29/8/2016

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tôn giáo.

- Thực hiện tốt công tác an sinh xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số; vận

động đồng bào dân tộc thiểu số từ bỏ các hủ tục lạc hậu, xây dựng nông thôn mới,

phát triển kinh tế, xóa đói, giảm nghèo; tích cực đấu tranh, phản bác các luận điệu

tuyên truyền xuyên tạc, âm mưu phá hoại của các thế lực thù địch.

- Hướng dẫn, giúp đỡ, tạo điều kiện, bảo đảm cho các tổ chức tôn giáo hoạt

động đúng hiến chương, điều lệ theo quy định của pháp luật; kịp thời giải quyết các

nhu cầu chính đáng, kiến nghị, bức xúc của tổ chức, cá nhân tôn giáo; vận động,

đoàn kết, tập hợp chức sắc, chức việc tín đồ tôn giáo “sống tốt đời, đẹp đạo”, tham

gia các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước, phát huy những giá trị văn hóa,

đạo đức tốt đẹp và các nguồn lực của tôn giáo trong hoạt động xã hội.

6. Thực hiện Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản của Trung ương, của

tỉnh, của huyện về thực hiện dân chủ ở cơ sở trong hoạt động của cơ quan hành

chính nhà nước, bảo đảm thực chất, hiệu quả. Tiếp tục thực hiện đổi mới, sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Thực hiện tốt, có hiệu quả trên thực tế phương châm “Dân biết, dân bàn, dân

kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng” và cơ chế “Đảng lãnh đạo, Nhà nước quản

lý, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội làm nòng cốt để Nhân dân làm

chủ”. Nâng cao vai trò chủ thể, vị trí trung tâm của Nhân dân; phát huy tính tích cực,

trí tuệ, quyền và trách nhiệm của Nhân dân tham gia xây dựng chính quyền.

- Tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, người lao động bảo đảm kịp thời, đúng

quy định. Quan tâm rà soát, sửa đổi, bổ sung các quy chế, quy định, hương ước, quy

5

ước đã ban hành cho phù hợp với thực tiễn và các văn bản quy phạm pháp luật hiện

hành. Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong

hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập.

- Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo quy chế

dân chủ ở cơ sở gắn với phát huy trách nhiệm của từng thành viên, phù hợp nhiệm

vụ chính trị được phân công. Coi trọng công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết,

biểu dương, nhân rộng các mô hình, điển hình về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở.

7. Công tác kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện công tác dân

vận của các cơ quan nhà nước

Tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát nhằm chấn chỉnh kỷ luật kỷ

cương công vụ đối với cán bộ, công chức; kịp thời chấn chỉnh và xử lý đối với

những hành vi cửa quyền, tham nhũng, lãng phí, gây phiền hà cho Nhân dân, xâm

phạm quyền và lợi ích chính đáng của Nhân dân. Đẩy mạnh việc thực hành tiết

kiệm, chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí trong các cơ quan hành chính nhà

nước và đội ngũ cán bộ, công chức, người lao động.

8. Phối hợp, tạo điều kiện để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tham gia giám sát, phản biện xã hội

- Chủ động phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi để Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức chính trị - xã hội thực hiện hoạt động giám sát, phản biện xã hội theo

Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn

thể chính trị - xã hội (Ban hành kèm theo Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày

12/12/2013, của Bộ Chính trị) và Quy định về việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các

đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, xây dựng

chính quyền (Ban hành kèm theo Quyết định số 218-QĐ/TW, ngày 12/12/2013, của

Bộ Chính trị); Chỉ thị số 18-CT/TW, ngày 26/10/2022 của Ban Bí thư về phát huy

vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; Đề án số 02-ĐA/TU ngày

26/3/2021 của  Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Phát huy vai trò giám sát, phản biện

xã hội góp phần tham gia xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

40/2012/QĐ-UBND ngày 06/11/2012 của UBND tỉnh về Quy chế quản lý hoạt

động và cung cấp thông tin trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Thái Nguyên; Quyết

định số 11/2020/QĐ-UBND ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh ban hành Quy chế

quản lý, khai thác, vận hành và sử dụng Cổng dịch vụ công tỉnh Thái Nguyên; Kế

hoạch số 36-KH/HU ngày 01/9/2021 của Huyện ủy Định Hóa về Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án số 02-ĐA/TU ngày 26/3/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội góp phần tham gia xây dựng

Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã

hội, giai đoạn 2021-2025.

6

- Thường xuyên rà soát, cung cấp đầy đủ những thông tin như: Quy hoạch

của ngành, địa phương, danh mục các dự án đầu tư, các văn bản quy phạm pháp

luật, văn bản chỉ đạo liên quan đến ngành và lĩnh vực, tình hình kinh tế - xã hội…

để kịp thời cung cấp cho Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, người

dân, doanh nghiệp cùng tham gia đóng góp ý kiến.

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 11/2024

1. Tăng cường công tác theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn triển khai thực

hiện công tác dân vận năm 2024; định kỳ báo cáo, sơ kết, tổng kết nhiệm vụ công

tác dân vận theo quy định.

2. Chủ trì, phối hợp với các ban ngành đoàn thể có liên quan tiếp tục tham

mưu cho UBND xã các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác CCHC, quản trị hành

chính công cấp tỉnh (PAPI), nâng cao chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối

với việc phục vụ của các cơ quan nhà nước (SIPAS).

3. Phối hợp với các ngành có liên quan tiếp tục thực hiện biện pháp, giải

pháp duy trì, nâng cao thứ hạng chỉ số cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh,

nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI).

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân vận chính quyền và thực hiện

Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa bàn xã; kịp thời thông tin,

tuyên truyền các điển hình tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu trong công tác

dân vận của chính quyền. Tham mưu nội dung thực hiện chuyển đổi số trong các

lĩnh vực trọng yếu, trọng tâm, theo hướng Nhà nước đặt hàng, doanh nghiệp sẽ là

người thực hiện, nhân dân được hưởng, đồng thời phối hợp tổ chức kiểm tra, đôn

đốc, hướng dẫn, sơ kết, tổng kết, thi đua, khen thưởng về thực hiện công tác dân

vận của đơn vị trực thuộc theo quy định.

Trên đây là Báo cáo kết quả  thực hiện công tác dân vận tháng 10 nhiệm vụ

tháng 11/2024 của UBND xã Bảo Cường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Lãnh đạo UBND ;

- Ban Dân vận Đảng ủy;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Các xóm;

- Lưu: VP.UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T15:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:24:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:24:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T16:24:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!